


Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 007/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 170/2023 

 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 
legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 
processo administrativo n.º 034/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 
legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO  n.º 007/2023;  considerando   as 
informações constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto: Credenciamento para 
contratação de Pessoas Jurídicas (postos de abastecimento) para fornecimento de combustíveis, no âmbito do 
município de Jacobina - Bahia e nas rotas de viagem, em atendimento às demandas das Secretarias Municipais, 
conforme as especificações e condições constantes neste Edital, Anexos e Termo de Referência e, contemplando os 
critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais dinâmicos para a realização do 
fornecimento, conforme condições, exigências e especificações discriminadas no Termo de Referência constantes 
no edital 007/2023  e respectivos anexos, que se fazem partes integrantes e inseparáveis do Edital.  

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 170/2023, ADJUDICANDO seu objeto 

a empresa abaixo descrita: 

 
BC REVENDA DE COMBUSTIVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 
25.448.035/0001-19, com sede a Av. Lomanto Junior, nº. 128, centro, Jacobina – Bahia 
 
Conforme planilha de preços de referência abaixo: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UND 
 VALOR 
UNITÁRIO  

1 Gasolina Comum ou Aditivada 700.000 LT R$ 5,68 
2 Diesel S 500 100.00 LT R$  5,87 
3 Diesel S 10 500.000 LT R$  5,97 
4 Óleo 68 4 BALDE R$  388,43 
5 Óleo Lubrificante 15W40 Embalagem Com 20 LT 20 UND R$  321,30 
6  Óleo 90 2 BALDE R$  507,77 
3  Óleo 4 Tempos Embalagem de 1 LT 72 LT R$ 24,57 

 
Valor global estimado R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) 
 

E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 
Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 
 

Jacobina Bahia, 02 de janeiro de 2024. 

 
  

 
___________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 3

EXTRATO PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 007/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 170/2023 

 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 
legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 
processo administrativo n.º 034/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 
legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO  n.º 007/2023;  considerando   as 
informações constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto: Credenciamento para 
contratação de Pessoas Jurídicas (postos de abastecimento) para fornecimento de combustíveis, no âmbito do 
município de Jacobina - Bahia e nas rotas de viagem, em atendimento às demandas das Secretarias Municipais, 
conforme as especificações e condições constantes neste Edital, Anexos e Termo de Referência e, contemplando os 
critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais dinâmicos para a realização do 
fornecimento, conforme condições, exigências e especificações discriminadas no Termo de Referência constantes 
no edital 007/2023  e respectivos anexos, que se fazem partes integrantes e inseparáveis do Edital.  

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 170/2023, ADJUDICANDO seu objeto 

a empresa abaixo descrita: 

 
FLAVIO E MARIANO DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº. 26.195.959/0001-13, com sede a Av. Centenário, nº. 550, Nazaré, Jacobina - Bahia 
 
Conforme planilha de preços de referência abaixo: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UND 
 VALOR 
UNITÁRIO  

1 Gasolina Comum ou Aditivada 700.000 LT R$ 5,68 
2 Diesel S 500 100.00 LT R$  5,87 
3 Diesel S 10 500.000 LT R$  5,97 
4 Óleo 68 4 BALDE R$  388,43 
5 Óleo Lubrificante 15W40 Embalagem Com 20 LT 20 UND R$  321,30 
6  Óleo 90 2 BALDE R$  507,77 
3  Óleo 4 Tempos Embalagem de 1 LT 72 LT R$ 24,57 

 
Valor global estimado R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) 
 

E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 
Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 
 

Jacobina Bahia, 02 de janeiro de 2024. 

 
  

 
___________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 007/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 170/2023 

 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 
legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 
processo administrativo n.º 034/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 
legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO  n.º 007/2023;  considerando   as 
informações constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto: Credenciamento para 
contratação de Pessoas Jurídicas (postos de abastecimento) para fornecimento de combustíveis, no âmbito do 
município de Jacobina - Bahia e nas rotas de viagem, em atendimento às demandas das Secretarias Municipais, 
conforme as especificações e condições constantes neste Edital, Anexos e Termo de Referência e, contemplando os 
critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais dinâmicos para a realização do 
fornecimento, conforme condições, exigências e especificações discriminadas no Termo de Referência constantes 
no edital 007/2023  e respectivos anexos, que se fazem partes integrantes e inseparáveis do Edital.  

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 170/2023, ADJUDICANDO seu objeto 

a empresa abaixo descrita: 

 
AVENIDA POSTO DE COMBUSTIVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 
46.115.794/0001-30, com sede a Av. Orlando Oliveira Pires, nº. 1430, Bairro, Centro, na cidade de Jacobina – Bahia 
 
Conforme planilha de preços de referência abaixo: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UND 
 VALOR 
UNITÁRIO  

1 Gasolina Comum ou Aditivada 700.000 LT R$ 5,68 
2 Diesel S 500 100.00 LT R$  5,87 
3 Diesel S 10 500.000 LT R$  5,97 
4 Óleo 68 4 BALDE R$  388,43 
5 Óleo Lubrificante 15W40 Embalagem Com 20 LT 20 UND R$  321,30 
6  Óleo 90 2 BALDE R$  507,77 
3  Óleo 4 Tempos Embalagem de 1 LT 72 LT R$ 24,57 

 
Valor global estimado R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) 
 

E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 
Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 
 

Jacobina Bahia, 02 de janeiro de 2024. 

 
  

 
___________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – CHAMAMENTO Nº 007/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 170/2023 

 

O Prefeito Municipal de Jacobina, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  considerando as disposições 
legais insculpidas na Lei Federal n.º 8.666/1993 e alterações posteriores; considerando o constante nos autos do 
processo administrativo n.º 034/2023, relativo à modalidade em referência; considerando a análise jurídica da 
legalidade do procedimento licitatório do CHAMAMENTO PUBLICO  n.º 007/2023;  considerando   as 
informações constantes no Resultado de Julgamento  da licitação, o qual tem por objeto: Credenciamento para 
contratação de Pessoas Jurídicas (postos de abastecimento) para fornecimento de combustíveis, no âmbito do 
município de Jacobina - Bahia e nas rotas de viagem, em atendimento às demandas das Secretarias Municipais, 
conforme as especificações e condições constantes neste Edital, Anexos e Termo de Referência e, contemplando os 
critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais dinâmicos para a realização do 
fornecimento, conforme condições, exigências e especificações discriminadas no Termo de Referência constantes 
no edital 007/2023  e respectivos anexos, que se fazem partes integrantes e inseparáveis do Edital.  

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o procedimento administrativo do Chamamento em referência para que produza seus efeitos jurídicos 

e legais, confirmando o seu resultado no bojo do Processo Administrativo nº 170/2023, ADJUDICANDO seu objeto 

a empresa abaixo descrita: 

 
REDE LIDER COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.733.643/0001-66, com sede a Av. Raimundo Gordiano Cedraz, nº. 1140, 
Catuaba, Jacobina – Bahia 
 
Conforme planilha de preços de referência abaixo: 
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UND 
 VALOR 
UNITÁRIO  

1 Gasolina Comum ou Aditivada 700.000 LT R$ 5,68 
2 Diesel S 500 100.00 LT R$  5,87 
3 Diesel S 10 500.000 LT R$  5,97 
4 Óleo 68 4 BALDE R$  388,43 
5 Óleo Lubrificante 15W40 Embalagem Com 20 LT 20 UND R$  321,30 
6  Óleo 90 2 BALDE R$  507,77 
3  Óleo 4 Tempos Embalagem de 1 LT 72 LT R$ 24,57 

 
Valor global estimado R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) 
 

E, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. 
Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais. 
 

Jacobina Bahia, 02 de janeiro de 2024. 

 
  

 
___________________________ 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 
 

RESUMO DE CONTRATO DE Nº 002/2024 
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 007/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 170/2023 
 
 

DATA DO CONTRATO:  02 de janeiro de 2024 

REFERÊNCIA: CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 007/2023 – Processo Administrativo nº: 
170/2023. 

OBJETO: Credenciamento para contratação de Pessoas Jurídicas (postos de abastecimento) para fornecimento de 
combustíveis, no âmbito do município de Jacobina - Bahia e nas rotas de viagem, em atendimento às demandas das 
Secretarias Municiais, conforme as especificações e condições constantes neste Edital, Anexos e Termo de Referência 
e, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais dinâmicos para a realização 
do fornecimento. 

 
BC REVENDA DE COMBUSTIVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 
25.448.035/0001-19, com sede a Av. Lomanto Junior, nº. 128, centro, Jacobina - Bahia, por intermédio de seu 
representante legal o Sr. Yuri Vilas Boas Leal Botelho, portador da Carteira Nacional de Habilitação º. 02771341289, 
inscrito no CPF sob o nº. 012.793.215-12, residente e domiciliado na Av. Orlando Oliveira Pires, nº 960, Centro, 
Jacobina – Bahia 

Planilha de preços de referência conforme tabela abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UND 
 VALOR 

UNITÁRIO  

1 Gasolina Comum ou Aditivada 700.000 LT R$ 5,68 

2 Diesel S 500 100.00 LT R$  5,87 

3 Diesel S 10 500.000 LT R$  5,97 

4 Óleo 68 4 BALDE R$  388,43 

5 Óleo Lubrificante 15W40 Embalagem Com 20 LT 20 UND R$  321,30 

6  Óleo 90 2 BALDE R$  507,77 

7  Óleo 4 Tempos Embalagem de 1 LT 72 LT R$ 24,57 

VIGENCIA DO CONTRATO: 12 meses:  

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado 
pela secretaria solicitante. 

“ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

Jacobina (Ba), 02 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Anderson Andrade Nogueira 
Presidente da CPL 

 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 
 

RESUMO DE CONTRATO DE Nº 003/2024 
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 007/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 170/2023 
 
 

DATA DO CONTRATO:  02 de janeiro de 2024 

REFERÊNCIA: CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 007/2023 – Processo Administrativo nº: 
170/2023. 

OBJETO: Credenciamento para contratação de Pessoas Jurídicas (postos de abastecimento) para fornecimento de 
combustíveis, no âmbito do município de Jacobina - Bahia e nas rotas de viagem, em atendimento às demandas das 
Secretarias Municiais, conforme as especificações e condições constantes neste Edital, Anexos e Termo de 
Referência e, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais dinâmicos 
para a realização do fornecimento. 
 

FLAVIO E MARIANO DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 26.195.959/0001-13, com sede a Av. Centenário, nº. 550, Nazaré, Jacobina - Bahia, por intermédio de 
seu representante legal o Sr. Sr. Yuri Vilas Boas Leal Botelho, portador da Carteira Nacional de Habilitação º. 
02771341289, inscrito no CPF sob o nº. 012.793.215-12, residente e domiciliado na Av. Orlando Oliveira Pires, nº 
960, Centro, Jacobina – Bahia 

Planilha de preços de referência conforme tabela abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UND 
 VALOR 

UNITÁRIO  

1 Gasolina Comum ou Aditivada 700.000 LT R$ 5,68 

2 Diesel S 500 100.00 LT R$  5,87 

3 Diesel S 10 500.000 LT R$  5,97 

4 Óleo 68 4 BALDE R$  388,43 

5 Óleo Lubrificante 15W40 Embalagem Com 20 LT 20 UND R$  321,30 

6  Óleo 90 2 BALDE R$  507,77 

7  Óleo 4 Tempos Embalagem de 1 LT 72 LT R$ 24,57 

VIGENCIA DO CONTRATO: 12 meses:  

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado 
pela secretaria solicitante. 

“ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

Jacobina (Ba), 02 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Anderson Andrade Nogueira 
Presidente da CPL 

 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 
 

RESUMO DE CONTRATO DE Nº 001/2024 
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 007/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 170/2023 
 
 

DATA DO CONTRATO:  02 de janeiro de 2024 

REFERÊNCIA: CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 007/2023 – Processo Administrativo nº: 
170/2023. 

OBJETO: Credenciamento para contratação de Pessoas Jurídicas (postos de abastecimento) para fornecimento de 
combustíveis, no âmbito do município de Jacobina - Bahia e nas rotas de viagem, em atendimento às demandas das 
Secretarias Municiais, conforme as especificações e condições constantes neste Edital, Anexos e Termo de Referência 
e, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais dinâmicos para a realização 
do fornecimento. 

 
AVENIDA POSTO DE COMBUSTIVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 
46.115.794/0001-30, com sede a Av. Orlando Oliveira Pires, nº. 1430, Bairro, Centro, na cidade de Jacobina - Bahia, 
por intermédio de seu representante legal o Sr. Ivis de Souza Rotondano, portador da Carteira de Nacional de 
Habilitação º. 04149629900, inscrito no CPF nº 026.780.685-01, residente e domiciliada na Av. Josué Sampaio Melo, 
nº 274, Centro, Amargosa – Bahia. 

Planilha de preços de referência conforme tabela abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UND 
 VALOR 

UNITÁRIO  

1 Gasolina Comum ou Aditivada 700.000 LT R$ 5,68 

2 Diesel S 500 100.00 LT R$  5,87 

3 Diesel S 10 500.000 LT R$  5,97 

4 Óleo 68 4 BALDE R$  388,43 

5 Óleo Lubrificante 15W40 Embalagem Com 20 LT 20 UND R$  321,30 

6  Óleo 90 2 BALDE R$  507,77 

7  Óleo 4 Tempos Embalagem de 1 LT 72 LT R$ 24,57 

VIGENCIA DO CONTRATO: 12 meses:  

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado 
pela secretaria solicitante. 

“ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

Jacobina (Ba), 02 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Anderson Andrade Nogueira 
Presidente da CPL 

 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 
 

RESUMO DE CONTRATO DE Nº 004/2024 
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 007/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 170/2023 
 
 

DATA DO CONTRATO:  02 de janeiro de 2024 

REFERÊNCIA: CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 007/2023 – Processo Administrativo nº: 
170/2023. 

OBJETO: Credenciamento para contratação de Pessoas Jurídicas (postos de abastecimento) para fornecimento de 
combustíveis, no âmbito do município de Jacobina - Bahia e nas rotas de viagem, em atendimento às demandas das 
Secretarias Municiais, conforme as especificações e condições constantes neste Edital, Anexos e Termo de 
Referência e, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais dinâmicos 
para a realização do fornecimento. 
 

 
 REDE LIDER COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ sob o nº. 34.733.643/0001-66, com sede a Av. Raimundo Gordiano Cedraz, nº. 1140, Catuaba, Jacobina - 

Bahia, por intermédio de seu representante legal o. Sr. Charles William Gomes de Souza, portador da Carteira 

Nacional de Habilitação º. 01536973885, inscrito no CPF sob o nº. 804.668.855-04, residente e domiciliado na Rua 

Rio Paraguassu, nº 35, Recanto das Arvores, Irecê– Bahia  

Planilha de preços de referência conforme tabela abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UND 
 VALOR 

UNITÁRIO  

1 Gasolina Comum ou Aditivada 700.000 LT R$ 5,68 

2 Diesel S 500 100.00 LT R$  5,87 

3 Diesel S 10 500.000 LT R$  5,97 

4 Óleo 68 4 BALDE R$  388,43 

5 Óleo Lubrificante 15W40 Embalagem Com 20 LT 20 UND R$  321,30 

6  Óleo 90 2 BALDE R$  507,77 

7  Óleo 4 Tempos Embalagem de 1 LT 72 LT R$ 24,57 

VIGENCIA DO CONTRATO: 12 meses:  

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado 
pela secretaria solicitante. 

“ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

Jacobina (Ba), 02 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

 
 
 Anderson Andrade Nogueira 

Presidente da CPL 

 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 
 

 
 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 

ESTADO DA BAHIA 

Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro 

Fone: (74) 3621-2590 

CNPJ 14.197.586/0001-30 
 

 

 

RESUMO DO SEXTO TERMO ADITIVO 
CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 310/2021 

 
CONTRATADO: LAURA INTERAÇÃO E PROPAGANDA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 27.540.937/0001-06, com sede na Rua Alceu Amoroso Lima, 668, sala 201, Caminho das Árvores, 
Salvador - BA. CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO:  Reequilíbrio econômico financeiro de aproximadamente 60% 
do valor.  

CLÁUSULA SEGUNDA: Quanto às demais Cláusulas contratuais, permanecerão as mesmas sem qualquer 
modificação 

 “ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

Jacobina (Ba), 02 de janeiro de 2024. 

 

 

Anderson Andrade Nogueira 
Presidente da CPL 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 

ESTADO DA BAHIA 

Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro 

Fone: (74) 3621-2590 

CNPJ 14.197.586/0001-30 
 

 

 

EXTRATO 
 

SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 013/2019 

OBJETO DO ADITIVO: Aumento de aproximadamente 4% da metafísica para inclusão do serviço de envio de 

informações ao Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA BAHIA 
PESSOA JURÍDICA CONTRATADA: IBDM MODERNIZAÇÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 
VALOR DESTE ADITIVO  R$: 2.175,00 ( dois mil cento e setenta e cinco reais)  
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

“ os atos desta licitação podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/  ” 
 
Jacobina, 02 de janeiro de 2024. 
 
 
  
 
 
Anderson Andrade Nogueira 
Presidente da CPL 
  

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - JACOBINA 
 

 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2023, 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 013/2023, CREDENCIAMENTO 
006/2023 APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 

 

                                          RESPOSTA AO RECURSO  
 
 

NOME – PAULO VICTOR MESQUITA 
 
 

MOTIVO ALEGADO PELO CANDIDATO: Após a divulgação do resultado do Processo 

Administrativo Nº 145/2023, Processo De Inexigibilidade Nº 013/2023, Credenciamento 006/2023, o 

credenciado solicita reanálise da lista de publicação, tendo em vista que o seu nome saiu em uma 

posição posterior à data de entrega da sua documentação. 

 

 

RESPOSTA: ( X ) DEFERIDO (   ) INDEFERIDO 

 

FUNDAMENTAÇÃO: 

 

Compulsando toda documentação inicialmente apresentada pela credenciada em envelope lacrado, a 

comissão constatou que realmente ocorreu um equivoco ao colocar a data e horário da entrega da 

documentação exigida na relação do resultado do referido Credenciamento, motivo pelo qual 

resolvemos deferir o presente Recurso. O credenciado entregou a documentação na data 22 de novembro 

de 2023 às 08:47 horas e a comissão equivocadametne colocou a data 07 de dezembro de 2023 às 08:47 

horas. 

 

 

                                           RESPOSTA AO RECURSO  

 
 
NOME – DENISE OLIVEIRA DE ARAÚJO 
 

MOTIVO ALEGADO PELO CANDIDATO: Após a divulgação do resultado do Processo 

Administrativo Nº 145/2023, Processo De Inexigibilidade Nº 013/2023, Credenciamento 006/2023, o 

credenciado solicita reanálise da lista de publicação, tendo em vista que o seu nome saiu em uma 

posição posterior à data de entrega da sua documentação. 

 

RESPOSTA: ( X ) DEFERIDO (   ) INDEFERIDO 

 

FUNDAMENTAÇÃO: 

 

 

Compulsando toda documentação inicialmente apresentada pela credenciada em envelope lacrado, a 

comissão constatou que realmente ocorreu um equivoco ao colocar a data e horário da entrega da 

documentação exigida na relação do resultado do referido Credenciamento, motivo pelo qual 

resolvemos deferir o presente Recurso. O credenciado entregou a documentação na data 22 de novembro 

de 2023 às 11:00 horas e a comissão equivocadametne colocou a data 27 de novembro de 2023 às 09:20 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 14

EXTRATO PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - JACOBINA 
 

 

 

horas. 

 

 

 

                                       RESPOSTA AO RECURSO  
 

NOME – JAILMA BARBOSA ANDRADE 
 

 

MOTIVO ALEGADO PELO CANDIDATO: Após a divulgação do resultado do Processo 

Administrativo Nº 145/2023, Processo De Inexigibilidade Nº 013/2023, Credenciamento 006/2023, o 

credenciado solicita reanálise da lista de publicação, tendo em vista que o seu nome saiu em uma 

posição posterior à data de entrega da sua documentação. 

 

RESPOSTA: ( X ) DEFERIDO (    ) INDEFERIDO 

 

FUNDAMENTAÇÃO: 

 

Compulsando toda documentação inicialmente apresentada pela credenciada em envelope lacrado, a 

comissão constatou que realmente ocorreu um equivoco ao colocar a data e horário da entrega da 

documentação exigida na relação do resultado do referido Credenciamento, motivo pelo qual 

resolvemos deferir o presente Recurso. O credenciado entregou a documentação na data 11 de outrubo 

de 2023 às 09:30 horas e a comissão equivocadametne colocou a data 11 de outubro de 2023às 10:27 

horas. 

 

                                         

 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 15

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA/BA 
14.197.586/0001-30 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CREDENCIAMENTO Nº 006/2023 
 

A Presidente da Comissão de Credenciamento nº 006/2023, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA o 
RESULTADO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2023, PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 
013/2023, CREDENCIAMENTO 006/2023, que tem por objeto a Contratação de Pessoa Física e Pessoa Jurídica, 
para prestação de serviços de saúde, de forma complementar e excepcional, junto ao sistema único de saúde, que 
tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde, vinculadas à 
Secretaria Municipal da Saúde de Jacobina, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I e condições no 
Edital 006/2023, nas especialidades abaixo mencionadas. Jacobina/BA, 03 de janeiro de 2024. Joane Sousa Firme – 
Presidente da Comissão de Credenciamento.  

 
 

RESULTADO FINAL APÓS RECURSO 
 

 

 

MÉDICO CLÍNICO PLANTONISTA 24 H 
 

 
 

Nº 
 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

13º JOF MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
(LIZANDRA LAVINIA SANTOS DE 
MENEZES) 

17/11/2023 
08:27 

14º ANTONIO MUNIZ REGIS JUNIOR LTDA 
(ANTONIO MUNIZ REGIS JUNIOR) 

20/11/2023 
12:00 

15º BIANCA LIMA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
(BIANCA LIMA E SILVA) 

20/11/2023 
12:05 

16º DRYNVA MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
(ALIUSKA TIZÓN PÉREZ) 

15/12/2023 
08:48 

 
 

MÉDICO DERMATOLOGISTA 
 

 
 

Nº 
 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

1º CLINICA LIVIA PINHEIRO LTDA (LÍVIA 
RODRIGUES PINHEIRO) 

             22/12/2023 
10:10 

 
 
 

ENFERMEIRO PLANTONISTA 12 HORAS 
 

 
 

 
Nº 

 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

3º SAMARES SILVA SOUZA DOS SANTOS 30/11/2023 08:45 
4º ADISON SANTANA CRUZ 04/12/2023 10:31 
5º GRAZIENE DOS SANTOS PEREIRA 14/12/2023 09:30 
6º PATRICK GUIRRA OLIVEIRA 21/12/2023 11:37 

 
 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 16

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



ENFERMEIRO PLANTONISTA 24 HORAS 
 
 

 
Nº 

 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

22º LÍDIA DE SOUZA MARTINS 13/11/2023 10:45 
23º ANDRÉ OLIVEIRA MOTA 14/11/2023 10:00 
24º JOELMA SANTOS DE OLIVEIRA 17/11/2023 10:20 
25º SOLANGE JESUS DA SILVA 22/11/2023 10:58 
26º ADISON SANTANA CRUZ 23/11/2023 10:37 
27º GABRIEL MACHADO SOUZA 23/11/2023 11:56 
28ª LUDMILA MENDES DOS SANTOS 14/12/2023 10:37 

 
 

ENFERMEIRO 40 HORAS 
 

 
 

Nº 
 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

1º MARIANA MARCELO DE JESUS 10/10/2023 08:25 
2º AMANDA JAQUELINE CHAGAS BISPO 10/10/2023 09:15 
3º GEISIANNE CARVALHO DA SILVA SIMAS 10/10/2023 10:00 
4º DÁBIA MUNIZ BARBOSA 10/10/2023 11:55 
5º CRISTIANE SOUZA SEVERO 10/10/2023 12:00 
6º VANESSA SHEILA SANTOS MOREIRA 11/10/2023 08:54 
7º EMÍLIA RODRIGUES MONTE SANTO PAIVA 11/10/2023 09:10 
8º JÉSSICA FERREIRA DE SANTANA 11/10/2023 09:35 
9º RAFAELA OLIVEIRA TEIXEIRA 11/10/2023 09:45 

10º IRIS SILVA SENA 18/10/2023 08:25 
11º MARIA DE FATIMA PEREIRA ALMEIDA 25/10/2023 08:45 
12º EMANUELA LIMA DOS SANTOS 26/10/2023 10:33 
13º THAIANNE MARQUES DE F. PORTO 31/10/2023 12:00 
14º MARINA ALMEIDA SILVA 08/11/2023 08:35 
15º CAMILA RAVENA F. DA SILVA FERREIRA 09/11/2023 09:14 
16º ISABELA MOREIRA S. NUNES DA SILVA 10/11/2023 10:10 
17º JOANE DE ALMEIDA BARRETO 13/11/2023 09:52 
18º ADISON SANTANA CRUZ 04/12/2023 10:31 

 
 

 
RECEPCIONISTA 

  
 

 
 

Nº 
 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

26º ANGELA MARIA DOS SANTOS 20/11/2023 08:12 
27º JANINE CARVALHO FREIRE 20/11/2023 09:00 
28º LUCIENE SANTANA CRUZ 20/11/2023 10:00 
29º TAMIRES DA SILVA RODRIGUES 21/11/2023 08:20 
30º THIFFANY SILVA PINHO 21/11/2023 09:00 
31º CRISTIANE FREIRE DALTRO 21/11/2023 09:15 
32º PAULO VITOR MESQUITA 22/11/2023 08:47 
33º ITALO DE JESUS CARVALHO JATOBÁ 22/11/2023 10:37 
34º AMANDA DESIREÉ JESUS SILVA 22/11/2023 10:40 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 17

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



35º DENISE OLIVEIRA DE ARAÚJO 22/11/2023 11:00 
36º FERNANDO BRENER OLIVEIRA SANTOS 22/11/2023 11:07 
37º CLÁUDIO DE OLIVEIRA 23/11/2023 10:15 
38º DIANA NEVEZ DE QUEIROZ 29/11/2023 08:44 
39º DEISE DOS SANTOS LIMA 07/12/2023 11:12 
40º GLEISSON CRUZ SOUZA 07/12/2023 11:37 
41º ELICEIA SILVA DE JESUS 07/12/2023 12:00 

 
 

AUXILIAR DE LIMPEZA 
 
 
 

 
 

MOTORISTA 
 
 

 
 

Nº 
 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

2º ÍTALO SILVA DOS SANTOS 13/11/2023 09:00 
3º ARISVALDO FERREIRA NASCIMENTO 13/11/2023 09:10 
4º MATHEUS SANTOS SILVA 13/11/2023 09:17 
5º GABRIEL SANTOS DE OLIVEIRA 13/11/2023 10:53 
6º DANIEL DE JESUS RIOS 13/11/2023 11:35 
7º ARNALDO JESUS DOS SANTOS 14/11/2023 09:15 

 
 

TÉCNICO DE ENFERMEGAM 12 H 
 
 

 
 

Nº 
 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

4º TALITA BASTOS BISPO 29/11/2023 11:20 
 

 
 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 24 H 

 
 

 
Nº CANDIDATO DATA DE ENTREGA – 

ENVELOPE 
HORÁRIO DE 

ENTREGA – ENVELOPE 
16º RAEDSON SANTOS DA SILVA 13/11/2023 09:13 

  
Nº 

 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE ENTREGA 
– ENVELOPE 

13º ROZANA SANTOS DE ARAÚJO 13/11/2023 08:03 
14º NOEMI SANTOS DA SILVA 13/11/2023 08:45 
15º PATRICIA DA SILVA GOMES 14/11/2023 08:36 
16º ANTONIO VENANCIO OLIVEIRA 14/11/2023 10:19 
17º EDILANE PINHO DA SILVA 17/11/2023 09:13 
18º PATRICIA LIMA MIRANDA 29/11/2023 10:18 
19º MARIA JOSÉ OLIVEIRA ROSA COSTA 30/11/2023 11:18 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 18

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



17º IVANILDA ARAÚJO DE PINHO 13/11/2023 11:24 
18º TALITA BASTOS BISPO 29/11/2023 11:20 
19º ANDREIA MARIA DE CARVALHO OLIVEIRA 06/12/2023 11:19 

 
 

TECNICO DE ENFERMAGEM 40 H 
 
 

 
Nº CANDIDATO DATA DE ENTREGA – 

ENVELOPE 
HORÁRIO DE 

ENTREGA – ENVELOPE 
1º LIZINEIDE ALVES DE SOUZA 11/10/2023 08:30 
2º MARIA JIDALVA MATOS DE OLIVEIRA 

DIAS 
11/10/2023 

09:09 
3º JAILMA BARBOZA ANDRADE 11/10/2023 09:30 
4º MONICA DOS SANTOS RIOS 11/10/2023 10:25 
5º ROSENI DA SILVA COSTA  11/10/2023 10:32 
6º INGRID GETHIUCE BARBOSA RIOS 11/10/2023 10:38 
7º MARCOS ANTÔNIO SILVA 11/10/2023 10:58 
8º LUCIA REIS DOS SANTOS 11/10/2023 11:23 
9º ADRIA LAIANE DOS SANTOS LEITE 11/10/2023 11:30 

10º MILENA MONTEIRO DE OLIVEIRA 11/10/2023 11:40 
11º EMERSON ALBERO ROQUE 16/10/2023 09:54 
12º RAEDSON SANTOS DA SILVA 16/10/2023 10:52 
13º LUCICLEIDE JESUS DOS SANTOS 19/10/2023 08:40 
14º CAMILA BRITO FERREIRA  19/10/2023 11:00 
15º SUELANE LIMA DOS SANTOS 19/10/2023 11:00 
16º CECÍLIA SILVA DO NASCIMENTO 24/10/2023 11:23 
17º EDINILDE FERREIRA SILVA MOTA 26/10/2023 09:30 
18º LUCIANA SOUZA DE BRITO 27/10/2023 08:45 
19º SANDRA MARIA LIMA SOUZA 31/10/2023 11:35 
20º GIRLENE DE SOUZA MIRANDA 31/10/2023 12:00 
21º ELIZANETE JESUS ALVES 06/11/2023 11:45 
22º ANGELICA ROSA DE OLIVEIRA SANTOS 08/11/2023 11:10 

 
 

TÉCNICO EM ANÁLISES PATOLÓGICAS 
 
 

 
Nº 

 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

1º JOSINEIDE SILVA BARBOSA LIMA 20/10/2023 08:37 
2º CARLA SOUZA DE JESUS 20/10/2023 08:43 

 
 

TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 
 
 

 
Nº 

 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

1º ROBERTA FERNANDES FRAGA MORAIS 23/10/2023 10:04 
2º DEBORA SANTOS BATISTA 30/10/2023 10:03 

 
 
 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 19

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



FISIOTERAPEUTA 
 
 

 
Nº 

 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

1º CAMILLA SILVA OLIVEIRA 06/10/2023 09:15 
2º BRUNA SANTANA DE ALENCAR 06/10/2023 10:51 
3º BÁRBARA DAIANE C. SANTOS 06/10/2023 11:07 
4º AMANDA CARVALHO SOUZA OLIVEIRA 09/10/2023 09:40 
5º SARAH SANTOS MOREIRA 11/10/2023 11:07 
6º MARCOS DIEGO GAMA DE SOUZA 17/10/2023 11:01 
7º LARA PEREIRA CAMPOS 18/10/2023 11:33 
8º JAMILTON ALVES DIAS 20/10/2023 08:30 

 9º EDIMILLE SANTOS SOARES 20/10/2023 11:43 
10º THAILA VICTORIA AMORIM CARVALHO 06/11/2023 09:51 
11º MAERCIO MESQUITA CARVALHO 07/11/2023 10:40 
12º ITAMARA BARBOSA ROCHA DA SILVA 08/11/2023 11:08 
13º JOÃO INACIO SOUZA SOARES 07/12/2023 12:00 

 
 

ASSISTENTE SOCIAL 
 
 

 
Nº 

 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

1º TIALLA DE OLIVEIRA SANTOS 11/10/2023 09:34 
2º NAIARA NASCIMENTO DA SILVA 11/10/2023 09:48 
3º IVONILDES DA SILVA LOPES 11/10/2023 11:04 
4º DEBORA GOMES DE ARAUJO  19/10/2023 10:07 
5º MICHELE DA SILVA 20/10/2023 08:11 
6º DEISE APARECIDA NASCIMENTO ARAUJO 20/10/2023 11:40 
7º ROSEMERY RODRIGUES DE ARAUJO 26/10/2023 10:26 

 
 

PSICOLOGO 
 
 

 
Nº 

 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

1º LAISE GOMES LEAL CANTARELLI 10/10/2023 08:57 
2º REBECA DE SOUZA LOPES 10/10/2023 10:05 
3º VERONICA OLIVEIRA SANTOS MELO 10/10/2023 10:56 
4º MATHEUS GOMES QUEIROZ 16/10/2023 11:57 
5º LORAINE DE SOUZA MACEDO 31/10/2023 11:37 
6º MARIA RITA DE CASSIA CUNHA 17/11/2023 09:50 
7º JECILDA FAGUNDES 30/11/2023 10:09 

 
FARMACÊUTICO 

 
 

 
Nº 

 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

1º LIANA DE FREITAS WANDERLEY 
CARVALHO 

06/10/2023 10:05 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 20

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



2º JOAQUIM FRANCO FILHO 06/10/2023 10:32 
3º JUSSARA FERNANDES MARTINS 06/10/2023 10:55 
4º TATIELLE SANTANA BRITO 11/10/2023 08:57 
5º ARTUR OLIVEIRA DO NASCIMENTO 11/10/2023 09:20 
6º JOSINEIDE SILVA BARBOSA LIMA 20/10/2023 08:33 
7º RIANE ARAUJO SEDRIM 31/10/2023 11:33 
8º RAIANE ARAUJO SEDRIM 31/10/2023 11:43 
9º NADHINE ASSUNÇÃO SANTOS SALVIANO 01/11/2023 10:27 

 
 

ENDODONTISTA  
 
 

 
Nº 

 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

1º LARISSA ALVES LARANJEIRA SILVA 19/10/2023 10:55 
2º JULIA DE MELO MAGALHÃES 04/12/2023 12:00 

 
 

CIRURGIÃO DENTISTA ORAL MENOR  
 
 

 
Nº 

 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

1º MARCIA MENDES MATTOS 09/11/2023 10:15 
 
 

AUXILIAR DE SAÚDE BUSCAL PARA O CEO  
 
 

 
Nº 

 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

1º ADRIANA MAIRA DA CRUZ CONRADO 16/10/2023 10:13 
2º RAFAELA DOS SANTOS OLIVEIRA 17/10/2023 08:20 
3º FERNANDA VICTÓRIA ALVES RIOS  17/10/2023 10:13 
4º QUEILA SILVA VELOSO 26/10/2023 10:45 

 
EDUCADOR SOCIAL 

 
 

 
Nº 

 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

1º ANDREA JESUS DOS SANTOS 06/10/2023 08:14 

2º CAMILA SANTOS OLIVEIRA 10/10/2023 11:38 
3º MATHEUS MONTEIRO DA SILVA 11/10/2023 09:15 

 
 

NUTRICIONISTA 
 
 

 
Nº 

 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 21

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



1º ALANA KELLY SILVA SANTOS 06/10/2023 08:20 
2º QUEILA CATARINA DA SILVA SANTOS 06/10/2023 11:42 
3º PALOMA VAZ DOURADO 09/10/2023 09:42 
4º RAYANNE BARBOSA DA SILVA 11/10/2023 11:50 
5º NATHYELLE LOPES DE OLIVEIRA RIOS 16/10/2023 08:29 
6º RAISA SANT’ANA MOREIRA SANTOS 16/10/2023 08:33 
7º VIRGINIA VITORIA DA SILVA FERREIRA 17/10/2023 10:44 
8º MARIANE DE OLIVEIRA SOUZA 19/10/2023 09:50 
9º CATIA SOUZA DOS SANTOS 09/11/2023 10:35 

10º ALINE SILVA MOTA 09/11/2023 10:36 
11º MAURO RODRIGUES DA SILVA NETO 29/11/2023 11:32 
12º PATRÍCIA CASAIS E SILVA RIBEIRO 14/12/2023 11:11 
13º VALQUIRIA DE SOUZA OLIVEIRA 20/12/2023 11:40 

 
 

CONDUTORES DO SAMU 
 
 

 
Nº 

 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

10º LUCIANO TINEL DA SILVA 28/11/2023 09:00 
 
 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 22

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

                            RESUMO DO PRIMEIRO TERMO CONTRATO DE Nº 209/2023 
 

OBJETO: renovação do contrato de empresa para prestação de Serviços de locação de servidor, Pacote de 

Sistemas Web para gerenciamento e Controle de Combustível da frota da prefeitura Municipal de Jacobina – 
Bahia  

CONTRATADO: DOMÍNIO SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA CNPJ nº 50.412.277/001-08,  com 

sede á Rua Senhora Santana, 109, Centro, Cansação- Bahia neste ato representado pelo Sr. Pedro Feliciano de 

Macêdo Neto, portador de documento de identidade nº 08.572.656-79 SSP/BA, CPF/MF n.º 006.850.855-70 

 VALOR GLOBAL ESTIMADO; 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) 

VIGENCIA DO CONTRATO: 28/12/2023 à 28/01/2024  

 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado 

pela secretaria solicitante. 

“ os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

Jacobina (Ba), 28 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anderson Andrade Nogueira 

Presidente da CPL 

 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 23

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 24

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pedro Feliciano de Macêdo Neto, portador de documento de identidade nº 08.572.656-79 SSP/BA, CPF/MF n.º 

006.850.855-70 VALOR GLOBAL ESTIMADO; 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) 

VIGENCIA DO CONTRATO: 45 (dias). 

 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será conforme a emissão da Nota Fiscal, devidamente atestado 

pela secretaria solicitante. 

“os atos desta dispensa podem ser consultados no site: https://www.jacobina.ba.gov.br/ ” 

 

Jacobina (Ba), 14 de novembro de 2023. 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 25

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA DE JACOBINA 

                                  Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia 
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anderson Andrade Nogueira 

Presidente da CPL 

 

Edição 2.688 | Ano 6
03 de janeiro de 2024

Página 26

Certificação Digital: U6CUJ1CW-STVKPDBG-LZZKFQ6X-8GKKT1QL
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO PUBLICAÇÕES
	EXTRATO PUBLICAÇÕES


		2024-01-03T16:55:06-0300




